Gemeinde Elmenhorst

Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Elmenhorst am Donnerstag,
05.06.2025 um 19:00 Uhr, im Feuerwehrhaus, Alte Dorfstr. 6, 21493 Elmenhorst statt.

Tagesordnung:
Offentlicher Teil

1

10

10.1

10.2

11

12

13

14

Er6ffnung der Sitzung, Feststellen der form- und fristgerechten Ein-
ladung, Feststellen der Beschlussfahigkeit

Verpflichtung von Gemeindevertreter/innen geman § 33 Abs. 5 GO
Antrage auf Erganzung/Anderung der Tagesordnung
Antrage auf Ausschluss der Offentlichkeit

Einwendungen zur Niederschrift Uber die Sitzung vom 03.04.2025
(6ffentlicher Teil)

Bericht des Burgermeisters

Bericht der Ausschisse

Bericht der Gemeindewehrfihrung

Bericht Vorstand Sportverein S.1.G. EImenhorst
Wahl von Ausschussvorsitzenden
Ausschuss fiir Jugend, Sport, und Soziales
Bau- und Wegeausschuss
Einwohnerfragestunde

Verkehrskonzept EImenhorst

Bargeldlose Zahlung auf Veranstaltungen
Hausanschluss Dorfmitte (Stadtwerke)

Ausschluss der Offentlichkeit

Nichtoffentlicher Teil (voraussichtlich)

15

Einwendungen zur Niederschrift Uber die Sitzung vom 03.04.2025

2025/027/156



16

16.1

16.2

16.3

17

18

19

20

Auftragsvergabe Klaranlage

Erd- und Tiefbau (inkl. Hoch- und Stahlbetonarbeiten)
Maschinentechnik und Stahlbauarbeiten
EMSR-Technik

Grundstucksangelegenheiten

Bauangelegenheiten

Personalangelegenheiten

Anfragen und Mitteilungen

Offentlicher Teil

21

22

Bekanntgabe der in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschllsse

Anfragen und Mitteilungen

Gemeinde Elmenhorst
Der Burgermeister

Thomas Rogge

2025/027/157
2025/027/158

2025/027/159



	Tagesordnung:

