Gemeinde Elmenhorst

Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Elmenhorst am Donnerstag, 05.06.2025 um 19:00 Uhr, im Feuerwehrhaus, Alte Dorfstr. 6, 21493 Elmenhorst statt.

Tagesordnung:

Öffentli	icher Teil	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der form- und fristgerechten Einladung, Feststellen der Beschlussfähigkeit	
2	Verpflichtung von Gemeindevertreter/innen gemäß § 33 Abs. 5 GO	2025/027/156
3	Anträge auf Ergänzung/Änderung der Tagesordnung	
4	Anträge auf Ausschluss der Öffentlichkeit	
5	Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 03.04.2025 (öffentlicher Teil)	
6	Bericht des Bürgermeisters	
7	Bericht der Ausschüsse	
8	Bericht der Gemeindewehrführung	
9	Bericht Vorstand Sportverein S.I.G. Elmenhorst	
10	Wahl von Ausschussvorsitzenden	
10.1	Ausschuss für Jugend, Sport, und Soziales	
10.2	Bau- und Wegeausschuss	
11	Einwohnerfragestunde	
12	Verkehrskonzept Elmenhorst	

Nichtöffentlicher Teil (voraussichtlich)

Ausschluss der Öffentlichkeit

13

14

Einwendungen zur Niederschrift über die Sitzung vom 03.04.2025 15

Bargeldlose Zahlung auf Veranstaltungen

Hausanschluss Dorfmitte (Stadtwerke)

16	Auftragsvergabe Kläranlage	
16.1	Erd- und Tiefbau (inkl. Hoch- und Stahlbetonarbeiten)	2025/027/157
16.2	Maschinentechnik und Stahlbauarbeiten	2025/027/158
16.3	EMSR-Technik	2025/027/159
17	Grundstücksangelegenheiten	
18	Bauangelegenheiten	
19	Personalangelegenheiten	
20	Anfragen und Mitteilungen	

Öffentlicher Teil

- 21 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 22 Anfragen und Mitteilungen

Gemeinde Elmenhorst Der Bürgermeister

Thomas Rogge